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I  fiu m e i
gyorsvonaton utaztam tegnap 
hazafelé. Héringmódra voltunk 
zsúfolva a kocsikban. Utitár- 
saim különféle zsánerbeli em
berek voltak. Volt katona, pap, 
civil. A legérdekesebb és korá
nál fogva legtiszteletreméltóbb 
mindenesetre az az orthodox 
zsidó volt, aki szemközt ült 
velem. Reggel elővette vallási 
szereit, a szíjakat felcsatolta és 
elkezdett imádkozni. De őszin
tén mondom már régen láttam 
embert oly ájtatosan imádkozni. 
Valamennyi utitársam a legna
gyobb tisztelettel nézte az imád
kozó zsidóembert s súgva 
mondogattuk egymásnak, hogy  
épültünk rajta.

Nekem azonban más gondo
latok is jártak az agyamban.

Elgondolkoztam azon, hogy  
milyen mélységes hite lehet 
ennek az embernek. Nem tar
tóztatja semmi, hogy mikor ő  
imádkozni szokott, el ne vé
gezze akkor, mikor az embe
rek látják és nem is hitsorso- 
sok. Ezt nevezem hitvallásnak 
ez előtt mindenkor kalapot 
emelek.

De más is eszembejutott, 
mig az én utitársam imádko
zott és ezek a gondolatok 
mindjárt cl 10 bÁuiiiOiiiOüRK. 
Nekünk nincsen ilyen m élysé
ges meggyőződésünk, . nem  
imádkozni nem merünk más 
előtt, hanem még csak a ka
lapunkat sem emeljük meg  
templomunk előtt, nehogy a 
félelmetes maradiság bélyegét 
üssék ránk. Mi, kik az intel
ligenciához való tartozandósá- 
gunk kétségbevonásáért Gerők 
tudunk lenni a felsőfokban, 
felvilágosodott, modern katho- 
likusoknak tartjuk magunkat. 
Ez nagyon helyes és dicsére
tes volna, ha azt értenők e 
két fogalom alatt, amit azok 
tényleg kifejeznek, ami vallási 
felvilágosodottságunk és m o

dernségünk azonban abban, áll, 
hogy fütyülünk a vallásunkra, 
csak a szellemesnek vélt gúny 
és a féltanult ember satirájá- 
val tudunk róla beszélni. Hiá
nyos műveltségünkkel attól fé
lünk, hogy azonnal bigottak 
lennénk elöl-hátul, ha nem 
igy beszélnénk.

És ezt tudja a világ, azért 
mert nap-nap után a legminő- 
sithetetlenebb alávaló, piszkos 
módon gyalázni azt a vallást, 
azt a meggyőződést, amelynek 
a mienknek kellene lenni. A 
legutóbbi minősíthetetlen me
rénylet is hitünk legszentebb, 
legtiszteletreméitóbb meggyő
ződése ellen csakis igy ma
gyarázható meg, mert külön
ben a sok millióktól való fé
lelem vastag tapaszt tenne 
azokra a mosdatlan szájakra, .

És csak ennek a rosszul ér
telmezett felvilágosodott és mo
dern vallásosságunknak, más 
szóval komisz nemtörődöm
ségünknek- tulajdonítható, hogy 
egyetlen egy tiltakozó szó sem 
történt akkor, amikor a mi 
megváltó Istenünknek édes 
anyját gyalázzák, olyanpk, 
akiknek még azért is bocsá
natot kellene kérniök, hogy 
magyar levegőt szívnak.

Most már igazán itt az ideje, 
hogy felhagyjunk a határtalan 
nemtörődömségünkkel és meg
értsük azt, hogy a modernség 
és a vallásosság nagyon is 
rokondoigok. Egy kis lelki élet 
után kell törekedni s mindjárt 
világosabb lesz a látókörünk, 
érthetőbb annak az orthodox 
zsidóembernek a gondolatvi
lága, aki a világ szerinti bi- 
gottsága mellett nagyon is mű
velt ember volt, mert erről is 
meggyőződtem.

Amíg ez nem lesz, ne vár
juk azt, hogy a legszentebb 
érzelmünk és hitünk ellen meg
szűnnek a támadások, melyek 
mindennap merészebbek és 
durvábbak lesznek. (;)

FORRONGÁS.
.1- uunkásbiztositó botrányos 

választásakor történt hihetetlen 
gazságok nyomán támadt fel
háborodás még mindig nem 
enyhült. A munkásság lólekzet- 
visszafojtva, de

bizalommal várja
a legfelsőbb döntést, amely csak 
egyféle leh et: a választás teljes 
megsemmisítése.

Az iparosok között azonban 
a forrongás csak most lépett a 
a tetőfokra. Az iparosok t. i., 
mivel nem vették észre, hogy 
az ő kárukra is történtek az ál
talános választáskor visszaélé
sek, azt nem is felebbezték 
meg ; a vizsgálat során felme
rült’bizonyiték azonban a mun
kások felebbezósének támoga
tására birták őket. ’

A közgyűlésen már ök is gya
nakodó figyelemmel kísérték a 
történendöket, és kitűnt, hogy 
gyanakodásuk nem is volt alap
talan, mert ott is

hihetetlen visszaélés
történt a szavazáskor. Már az 
előkészületek alkalmával olyan 
furfanggal dolgoztak a vörös
partiak, hogy a jóérzése ipa
rosságnak a nyilvánosság szeme 
előtt kellett iparostársaikat fi
gyelmeztetniük a készülődő csa
lásra. Az előkészületekhez egé
szen méltóképpen folyt le

a választás,
amely miatt a közgyűlés való
sággal botrányba fuladt.

Már a szavazat összeszámlálás- 
kor a vörösek azzal bosszan
tották meg a jóérzósü iparoso
kat, hogy bizalmi férfiaikat ki
zárták onnan, az igazi felhábo
rodás azonban

az eredmény kihir
detésekor

tűnt ki. Már az első pillanatban 
észrevették ugyanis, hogy a 
szavazás körül olyan visszaélés
nek kellett történnie, aminőhöz 
hasonlót csak a május 4-i „álta
lános titkos“ választáskor mutat
tak fel a vörös bitangok. Ké
sőbb pedig, amikor a 39 legte
kintélyesebb iparos becsületszó
val megerősített azon nyilatko
zatot aláírta, amely szerint

csalás egész nyilván
valóvá lett,

az iparosok részéről választott 
igazgatósági tagok mind lemon
dottak, sőt az azóta megbízott 
póttagok is hasonlókép cselek
szenek.

A munkásbiztositópénztár ez 
idő szerint tehát tulajdonké
pen

működésképtelen
és nincs is remény reá, hogy 
az elkeseredés hullámai elsimul
janak, amig a m kir. Áll. Mun- 
kásbiztositási Hivatal rendet 
nem teremt a máj. 4-i választás 
teljes megsemmisítésével, vagy 
ennek a halálosan beteg intéz
mény

önrendelkezési jogának 
felfüggesztésével.

Szomorú dolog, hogy ez a 
különben nagy jelentőségű szo
ciális működésre hivatott intéz
mény ennyire jutott, de ennek 
csak a most uralmon levő vörös 
gárda az oka.

A kerületi pénztárak, mint 
maga a Népszava megállapítja, 
az egész országban csőd előtt 
állanak, itt van tehát a tizenket
tedik óra, hogy az államhatalom 
erélyes kézzel hozzálásson a 
nagytakarításhoz.

A z  á r v a h á z
és aggintézet

é n i  t .é sp sX------------------

Még az idén — úgymondják — 
telő alá kerül az új árvaház és új 
aggintézet. Székesfehérvár gyönyörű 
két középületet kap ezáltal, meri 
művészi tervezőink Bory Jenő és 
Fábián Gáspár gyönyörű terveket 
készítettek szeretett szülővárosuk
nak. Az építési versenytárgyalás 
tegnap járt le s összesen 35 pályá
zat érkezett be, melyeket 11 óra 
után a tanács már fel is bontott. 
Ezek a következők :

Schwarc Sándor és Társa Buda
pest, kályhákra árvaház 3218, agg
intézet 284S K.

Koch Jenő Budapest, kályhák és 
takaréktüzhelyek árvaház 2972, agg
intézet 2642 K.

Hochmann József Budapest, la
katos és mázoló munkákra árvaház 
8653’60, aggintézet 2990 K.

n hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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Szalma girardi fiukalapok 
Szalmakalap különlegességek K  2  4 0 . tői 
Valódi Panamakalapok K  1 0 —  tói

Férfi Girardi 4 —  5— . —  -Pehelykönnyű divat- gyapjukalapok minden, színben K 3.
K y  ̂ Z O  V 1 T Z K Y  d i  v a tárulrá-za* „Szabott árak.

Eislar és Vértes .Budapest, kály
hákra árvaház 3343, aggintézet 2949
koronp.. ' .  ,

‘ Kapy Antal Szeged vízvezeték és 
csatornázás árvahác 7845'34. agg
intézet 643628 K, villamosmunkákra 
árvaház 1563-22, aggintézet 588-60 
korona.

Mahrhoöer József Székesfehérvár 
cserépfedőmunkákra 4214 K.

„Rekord" szab. Weltzl és Pető 
kályhagyár kályhákra árvaház 2338, 
aggintézet 2318 K.

Vadas Sándor Budapest, beton
munkákra burkolat árvcház 3448-90 
korona.

Hudecz és Lóránt Budapest bá
dogosmunka árvaház 3942-20, agg
intézet 4009-28 K, vízvezeték és csa
tornázás árvaház 9066 20, agginté
zet 7752 K.

Ditmar R. Brünner Testvérek Bu
dapest villamlámpák árvaház 6600-28 
aggintézet 3472 20 K.

Walla József Budapest, burkolat 
árvaház 7524 80, aggintézet 3781.42 
K, kőfaragó műkő árvaház 3146-11 
aggintézet 446 85 korona.

Mód Lajos Budapest, az összes 
munkára árvaház 185-419 57 korona 
aggintézet 102-715'17 korona.

Gránit Asbest Palamüvek Miskolc 
tetőfödö árvahéz 4484 korona, agg
intézet 4439.75 korona.

Deckkert és Homolka Budapest 
villamos berendezés árvaház 3309-56 
korona, aggiatézet 1772 SO korona.

Reiner Lőrinc Budapest összes 
munkákra árvaház 174-423-62 ko
rona, aggintézet 100 50233 korona.

Fekete Ödön Kassa, vízvezeték 
és csatornázás árvaház 8460-82 ko
rona, aggintézet 7249.72 korona.

Bálint Pál Budapest, palafödés □
■ méterenként árvaház 3.10 korona 

aggintézet 2'70 korona.
Hoffer és Agai Budapest, villamos 

berendezés árvaház 2619 50 ko
rona, againtézet 1408.80 korona.

Hirsch és Frank Budapest, Salgó
tarján kályha árvaház 5340 korona, 
aggintézet 4450 korons.

Biehn János Budapest, rabitz 
munka 3658'54 korona, vasbeton 
munka 1478"80 korona.

Á'.ovits József Székesfehérvár és 
Botos aggintézet 103.574.45 korona 
az összes munkákra.

Nyáry Gábor Székesfehérvár, asz
talos, lakatos, mázoló munka árva
ház 22.359.97, aggintézet 9278.01 
korona. 10 százalék engedmény.

Riez Kornél Budapest, villamos 
munka árvaház 3643, aggintézet 
2128.82 korona.

Czipaner János és Fia Budapest, 
ácsmunka árvaház 14.184.55, agg
intézet 20.478.43 korona.
•gFröschl János és Ferenc Székesfe
hérvár, összes munkák árvaház 
195.594 korona 27 fillér aggintézet 
94.211.30 korona.

. Bálint Andor Budapest, vízveze
ték .és csatornázás árvah8z 3717.50 
kurona, aggintézet .3902-02 -korona.

Bane i s  Weira Budapest,, villa
mos berendezés árvaház 4739 36, 
aggintézet 2420 korona.

Téglási Géza Budapest, villamos 
berendezés árvaház 5282.20, agg
intézet 2628 korona,

Marschall és Krausz Győr, összes 
munkákra, árvaház 175,411-83, agg
intézet 105,979'71 K.

Villamostelep Szfehérvár, árvaház 
3003 45, aggintézet 1527-20 K.

Pénzes Imre Szfehérvár, összes 
munkák, árvaház 163,584-18, agg
intézet 94,201-78 K.

Kélóczy Gyula Szfehérvár, festő 
munka, árvaház 1770-41, aggintézet 
1648-46 K.

Bernslein és Káldor Szfehérvár, 
vízvezeték és csatornázás árvaház 
8450-57, aggintézet 7057'04 K.

Szanzenstein János Szfehérvár, 
összes munkákra, arvah. 157,795 64 
aggintézet 86,298’73 K.

Kszantner és Pintér Szfehérvár, 
összes munkákra, aggint. 99,407 99 
2 százalék engedm., árvaház 172, 
635-14 K.

Újlaki téglagyár, tetőfedés pala 
árvaház 5320, aggint. 5267 50 K.

Az ajánlatokat a tanács felülvizs
gálás és összehasonlítás végett ki
adta a műszaki ügyosztálynak és 
számvevőségnek.

HÍREK .
— Házasság. Dr. Kis Ferenc 

helybeli orvos tegnap kötött 
házasságot az anya könyvvezető 
előtt Téri Irénkével, Téri József 
főreáliskolai tanár leányával.

}— Szoborszentelés. Az öreg
hegyi szöllők előtt levő szent 
Ániai szobor ieiszenteiési ün
nepélye vasárnap d. u. folyt le 
nagy néptömeg jelenlétében, a 
mely a városból és a szöllők 
legtávolabbi részéből is nagy 
tömegben lepte el a szobor 
környékét. A díszes rács, amely - 
lyel a szobrot körülvették, álta
lános meglepetést keltett. A szen
telás szertartását Bilkei Ferenc 
felsővárosi plébános végezte, aki 
nagyhatású beszéddel ajánlotta 
a jó lelkek szeretetébe a meg
újított szobrot, valamint a fele
baráti szeretetet is, amelyet 
Isten a nagy- szent tisztelete 
által előmozdítani kiván.

— Népszövetségi gyűlés. Va
sárnap délután a móri kath. kör 
nagytermében nagyszabású nép
szövetségi gyűlést tartottak. A 
szónokok Huber János és Hu

szár Károly voltak. A mostam 
politikai helyzet benyomása 
alatt a szónokokat a közönség 
elragadtatással hallgatta.

— Vármegyei közgyűlés- Fejér
megye törvenyhatósBgi bizottsága 
tegnap rendkívüli közgyűlést tar
tott, melynek mindössze egy tár
gya volt : a sárbogárdi szolgabiró- 
ság építésének vállalatba adása. 
Varga István sárbogárdi vállalkozó 
ajánlata volt a legolcsóbb, azonban 
ez is meghaladta a miniszter költ
ségvetését. Álovits és Bölcs hely
beli cég időközben vállalkozott arra, 
hogy a minisztériumi költségvetés 
keretén beiül elkészíti a házat. A 
közgyűlés tehát Álovits és Bolost 
bízta meg az építéssel.

— Felhívás. Tanitó-egyesüle- 
tünk folyó évi szeptember 1-óre 
Székesfehérvárott a tanítók fiú 
gyermekei részére — kik kö
zépiskolába járnak — tápintó- 
zetet létesít, miért is tisztelettel 
felkérem az egyházmegye terü
letén működő kartársakat, kik 
fiaikat a tápintézetben óhajtják 
elhelyezni, ebbeli szándékukat 
haladéktalanul Szabó Elemér 
kántortanitóval Polgárdi közölni 
szíveskedjenek. Papp János k. b. 
jegyző.

— Vármegyei közigazgatás. Fejér
megye közigazgatási bizottsága reg 
nap délelőtt tartott rendes házi ülé
sét, csak havi jelentések voltak s 
igy az ülés fél óra alatt véget is 
ért!

— Nyilvános köszönet- Körünk 
által jún. 1-és tartott mulatságból 
befolyó tiszta jövedelemmel elszá
molása után, circa 2000 koronát 
tesz ki, smeiy összegből 1000 koro 
nát juttattunk az iparosház alapra, 
itt a nyilvánosság előtt is lerójuk 
uamnkai ős Kúbzúiiüíüiikei. ininda- 
zok iránt, kik közreműködésükkel, 
felülfizetésükkel és tombolatárgyak 
ajándékozásával bennünket a kitű
zött nemes célra való törekvésünk
ben támogatni szívesek voltak. A 
felülfizetésekeí a következőkben 
nyugtázzuk : dr. Saára Gyula 50 
kor, Klauc György, Gerő Jakab, 
Klein Ignác 20—20 kor, Smelcer 
Jákó 17 kor, Havranek Antal 16.40 
kor, ifj, Tőgl Gyula 15 kor, Horthy 
István, Hübner Károly, Grünfeld 
Pál, Szuborits Jenő, Viener Ármin, 
Havranek Lajos, Csöppenszky Mi
hály, Langraf Lajos, Báró Gudenus 
Ervin, Pfinn István, Pápai Nándor, 
Köhler József, Elek Gyula, dr. Holly 
Géza, 10 — 10 kor, Schnetzer Nán
dor 8.5é kor, Szenzestein János 
7_ kor, Körösi Gyula, dr. Kisteleki 
Károly 6—8 kor, dr. Sch amadin- 
ger Jenő, Mayer Károly, Krenc Ig
nác, Schlamadinger József, Rédei

Vilmos,, Vejsz és -Túli, Vertheim 
Ármin, Scheirich Antal, Illés Ká
roly, Özv. Emhecht Gyuláné, Sü
veges István, Károly János, dr. 
Nősz Gyula, Grünféld'Jakab, Bin- 
der Gyula. Sdirmdt József, Hecke- 
nast Kálmán, Viener Gyula, Szép 
Károly, Gaál Sándor, Radó Tamás, 
Jámbor István 5—5 kor. Kili János 
4.40 kor. Kristóf Károly, Gubica 
Ferenc, Kovács Á. Sándor 4—4 
kor. Horváth István, Éhrenberger 
Ernő, Lővinger Mór, Pick Miksa, 
dr. Holló Jenő, Vertheim Pál, Koh.i 
Jakab fia, Smölc Gu.ztáv, Csillag 
Samuné, özv. Lipp Ágostonná, Bóta 
István, Sáli Sándor, RudbAnyai 
Imre, Kováts István, N. N. 3—3 kor, 
Farkas, János, 2.60 kor, Vekerle 
Ferenc, Flits Miklós, Lintner Sán
dor, Smölc László, Sziksz József 
2.50—2 50 kor, Veisz Leó, Bori Pál, 
Gaál István, Vájer gvörgy, Richter 
István, Fráter Izidor, Feiner és Kürti 
Neprosszel Gyula, Fazekas Lajos, 
Hárs István, Baráth János, Kovats 
Ferenc, Lipp Rezső, Almási József, 
Keller Vilmos, Illés József, Kostye- 
lik Sándor, Sztupa János, Konisch 
Antalné, Ságy Gyula, N. N. Herceg 
és Tarsa, Konrád Kálmán, Özv. 
Nagy Lajosné, Botos János, Süve
ges Ferenc, dr. Árókai Antal, Ká- 
iócy Gyula, Marschal Nándor, 2—2 
kor. Nemes Pál, Raus N, Pál József,
1 50—1.50 kor. Nikora József, Her- 
mann Lajos, Lacó József, Fodor 
Jenő, Nyitni Pál, Zalka János, Pász
tori Mátyás, Pauech Rafael, Led 
Ferenc, Soós Sándor, Hollósi István, 
Szubin Antal, Bózsa An‘al, Erdösy 
Imre, Vanka Ferenc, Hermann Mi
hály, Fodor Kálmánná, Mészáros Jó
zsef, Hubák Imre, N. N. Szepesi 
Lajos, Fölkért József, Süveges Pé
ter, Scbmidt'József, Abszinger Fe
renc, Szűcs Lajosné, Havelka Ede, 
Unger Imréné, fisser Alajos, Rédei 
Géza, Nemes János, Noficer Ferenc, 
Kövér N., N. N., Fischl Gyula, Bog
nár József, Menchész József, Virág 
József, Gánsz Jánoz, Adler Ármin, 
1—1 kor. Végh György, N. N„ Rok- 
szin József, Rónai N., Schimdt Ist, 
ván, Beke István. Knfejii Ignác 
Szabó Ferenc, 80—80 fül. Schau- 
mann József, N. N., Gáncs N., 
Schváb Ferenc, Navéri Károly, Ve
kerle Lajos, Szabó István, N. N., 
Ocsipa Pál, Szabó Árpád, N, N., 
Kertész Ferenc, Szakái István, Vei- 
vald János, N. N., Molnár József, 
Sziksz N., Preizle József, 50—50 
fill. Sepsi János, Gáncs Istvánné, 
40—40 fill. N. N., 10 fül. Hálás 
köszönettel. Az Iparoskor Elnöksége.

— Cserasznyeszürat. A kath. 
legényegylet junius 29-én Péter Pál 
napján világpostával egybekötött 
csercsznyeszüretet tart. A mulatság 
kezdete este 8 órakor.

i Férfi szalmakaiapok, touristaingek és övék, 
női napernyők, franciafüzők, rukadiszek, — 
[gyermek matrózingek, sapkát és sandalok

legolcsóbb forrása

divatáruraktárában, Nádor-u. 5,
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— TanítóiVgyülésí A „székes fe-

pérvéri egyházmegyei jőaü  'jiaih.. 
isiioják tanítóinak - egyesületé*: jui. 
nlus hó -23-án Székesfehérvárott á  
belvi nsi kath . kor Szent, Istvári- 
termében XXX-ik évi rendes köz
gyűlését tartja > l

— Kinyílott a bicska. Falubaty-
tyánban kocsmai mulatságot ren
deztek vasárnap á  legények. Say'a- 
nyu a tavalyi bor s-ha  sokat iszik 
belőle a falu legénye, kinyíliktőié 
a bicska a zsebében/ Német Fe
renc Így járt. Sokat ivott s még-' 
szurkába Giffinger Györgyöt; A bi-' 
róság előtt fog számolni cselekede
téért. ' ___’ ■

Szigethy-féle pörkölt kávék a 
lagjoboak, kapható S z i g e t h y  
T e s t v é r e k n é l .

— Figyelem! A „Baromflt és 
egyéb háziállatokat tenyésztők és 
hizlalók Székesfehérvári Szövetke
zete" a Kalló malomhoz egy mol
nársegédet és a baromfitenyésztés
hez alkalmas kezelő és felvigyázó 
férfit, esetleg nőt óhajt felfogadni. 
A feltételek megbeszélésére szíves
kedjék a beszegődni szándékozó 
Feé István elnöknél a délelőtti órák
ban Nádor-utca 2. sz. alatti laká
sán jelentkezni f. hó 10 ikéiői kezdve.

Dr. Szüts Andor ügyvéd laká
sát és irodáját folyó hó 12-én 
Kossuth-utca 5. számú ház első 
emeletére helyezi át.

— Öngyilkossági kísérlet. Nagy 
János 26 éves sár-u'cai lakos ösz- 
szeveszett feleségével, mert az asz- 
szony nem akarta kimosni az 6 
tűzoltó zubbonyának a nyakát. A 
menyecske a perpatvar miatt ott
hagyta az urát, aki cfíeletti bána
tában egásznap mulatott s kedden 
reggel fél 4-kor, mikor hazament, 
revolverből kétszer a szájába lőtt. 
Mindkét golyó a nyakában akadt 
meg. Bevitték a Szent György kór
házba, ahol sérülését életveszélyes
nek találták.

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltőt stb. úri szabó műhelyem 
a Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min 
den munkámért. Jó szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz- 
tókereskedésóben, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

Birkl i. utóda üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 érá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

— A zssbmetsző hölgy. Tálos 
Karolin, kire a rendőrségen 7 rend
beli zsebmetszést bizonyítottak rá, 
patyolat fehérnek állította múltját. 
A rendőrsig nem hitt szavának. 
Táviratozott Budapestre honnan 
tegnap jött meg a válasz. A patyo
lat fehér múlton jókora fekete fol
tok vannak. Karolin nagysám 12 
kemény esztendőt töltött szép ha
zánk különböző fegyintézeteiben.

— Magyar szabadalom , mely 
minden szőlős gazdát érdekel, 
kik védekezni akárnak a szőlő
m oly és kukac ellen, 1 hektoli
ter permet közé 2  liter. Egyedül 
a Székesfehérvári Keresztény 
Fogy. Szövetkezetben kapható, 
hol állandó nagyraktár első
ren d ű , aussigi kékkő, Tenax, 
Forhin, Kénmáj, Rézkénporból- 
és minden egyéb szőlészeti és 
gazdaságicikkekből.

Akar Ön 15—20 koronát megta- 
,karantént.?.. Vegyen akkor valódi 
angol; vagy béföldi férfiszövet ma
radékot Keresztes Zsigmond divat
áruházában. ' i v .

— Életunt aggastyán. Pátkén 
;Szatfó, Sándor 80 éves , gazdálkodó 
tegnap feleségét elküldte hazulról s 
mikor magára maradt, beleugtott. 
az udvaron levő nyitott kútba. Mire 
kihúzták meghalt, - EÍetüntságát töb- 
szór emlegette. ' /  '

Vásároljon nálam, mert na
gyon olcsón  lesz kiszolgálva.
,Mösóáruk, festők, delinek, min
den fajra lüszterek, ruhavásznak, 
grenadin, szövetek, ágyhnzatvá- 
szon,. lepedővászon, szőnyegek  
ás más hasonló számtalan áruk 
sokkal olcsóbb, mint bárhol. 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó  
Üzlete, Szent Jmre-utca, barátok 
épülete átellenében.

Székes fehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

A  í  1 rS A  “  rnozgófénykép- 
színház.

Szerdán és csütöriökön. június hó 
11 és 12 én a már je'zett műsor 
keretében ,(Jnf!sbgy Bella" vendég
fellépte. Magyar dalok interpretalója 
Pallay Lajos baritonista és zene
szerző közreműködésével. E?en két 
napon mérsékelten felemelt hely
órák. Füzetjegyek nem érvényesek. 
Páholv 5 kor. I. hely 80 fill. II. 
hely 50. III. hely 30.

P ó i n w  KT CS, üa. f 6 5 gá‘*-1 '  szati | muterméoen 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,). 
Zirci templommal szcmoen. Tele
fon 332. Augusztus 1-től Nádor
utca Gebhard ház.

Mindennemű drogériái cik
ket ÁLBA drogériában ve
gyünk.

'A  Népszamara szombati száma rettene
tes ocsmány gúnyolódást közöl Szűz Máriá
ról Jézusról és az Úristenről. Ezen bot
ránykozott m eg a  leveietiró népszövetségi 
testvérünk !

Tekintetes Szerkesztő Ur 1
Szíveskedjék b. lapjában pár so

romnak helyt adni.
Mélységes undor és megvetés fog 

el midőn e sorokat irom, a „Nép
szava" szombati számában közölt 
Istenkáromlás miatt. Vannak álla
tok, melyek azért élnek, hogy mo
csárban és fertőben élősködve min
dent megfertőzzenek amihez férnek 
és vannak — fájdalom — ember
bőrbe bujt fenevadak melyek min
den eszközt megragadnak, hogy a 
fennálló társadalmi rendet felfor
gassák, megmételyezzék. A Nép
szava szerkesztőségének bőrfottell- 
jében a nagy melegségtől megtébo- 
lyodott egy lőcslábu zsidógyerek s 
mint ilyen, a nagyrészt katholikus 
születésű munkások fillérjein fenn
tartott lapban elbőditette magát. 
Mosdatlan szájjal gázol keresztül 
szent hitünk s a  pápaság felett. 
Istenség, Szentháromság stb. neki 
csemege, téma a piszkolódásra. A 
toll, ha tudna elpirulna azalatt, 
amit ezek a héber szájkosarak a 
a türelmes papírra vetnek. Soha 
még oly dühösen nem csattogtat
ták fogaikat hitünk ellen, mint nap
jainkban. S mindez miért történhe. 
tik ? Azért,- mert ezeknek a fog- 
hagymaországból szalasztott jött- 
ment gazembereknek mindent sza
bad, Istent gyalázni, tanainkat gú
nyolni, szenteinket pokoli módon 
káromolni, leköpni, megrugdosni 
mindent, ami kalholikusl E  vérebek 
ellen nincs törvény, mely kérdőre 
vonná s  nincs ember, ki szájára

fagyasztaná kárómió szavát, nincs 
tiltakozás a hagy tömegben, mely 
megtanítaná, hogyan rágja össze a 
tollszárat, mielőtt katholikus hitün
kön végigázplna; Testvérid -Mikor 
telik még már a pohár, mikor , ra
gadunk- korbácsot «i hitvány ebek 
elleti s  mikor dörögjük oda nekik: 
netovább!?

Tisztelettel :
Egy közkatona

a Népszövetség táborából:

S p o r t ,

V a s á r n  a  p
Sz. T. C, 

bajnoki athletikai 
versenye.

Kezdete d. u- 4  órakor.

Határozata sportszellemet meg
sértő foofbailcsapatok ügyében.

A Sz. T. C. választmánya a teg
napi gyűlésén kizárta pályájáról a 
D. V'. football csapatát mindaddig, 
míg a 3 szoros pfujjal megsértem 
birönas elégtételt nem ad. Az Egyet
értés football csapatának „Ereszd 
e! a hajam" ügyben adott magya
rázatát tudomásul vette. Nagyon 
helyeseljük a Sz. T. C. választmá
nyának határozatát, mert vele be
bizonyította, hogy nem akar spor
tot ölni, hanem, mint pslyaíulajdo- 
nos erős kézzel nyúl oda, hova a 
M. L. Sz. keze nem ér el ! Az 
erős kézre pedig szükség van, ha 
nem akarjuk városunk sportját min
denáron érvényesülni vágyó csör- 
tetés és durva tülekedés vásárjává 
lenn i; sport csak erkölcsi alapokon 
állhat fent. „Erős templomot aka
rok lelkemnek testemben." E sza
vakat irta püspökünk a Sz. T. C. 
zászlójára s e mondásával irányt 
szabott a Sz. T. C. működésének.

Mi ismerjük a sportszerető és sz 
öntudatos sportüzés előnyeit ismerő 
D V. tagolt gondolkozását, remél
jük, hogy saját maguk által beis
mert hibájuk jóvátevését nem fog
ják megakadályozni személyi okos. 
A sportüzés alapelvei vannak meg
sértve, melyek a biró személye 
ellen táplált ellenszenvvel össze
függésbe nem hozhatók. Sportot 
üti agyon, ki személyi alapokon 
indul el. Ismerjük a sport termé
szetrajzét is és tudjuk, hogy az 
egyesekbe fáradságos munkával be 
leoltott sportszeliem előbb utóbb 
előtör és elsöpri a zöld asztalnál 
személyi kérdések vesszőparipáján 
nyargalódzó sportosait játszókat.

Az Egyetértés Budapestről im
portált „Ereszd el a hajam" for
májú üdvözlése alapján támadt in
cidens, a budapesti szokás helyte
len értelmezésén alapult. A talpig 
derék fiukból álló sportegyletünk 
mint halljuk, megtalálta a közelebbi 
érintkezést a Sz. T. C.-bal, mi ká
rára nem fog szolgálni, az ered
ményt majd megmutatja a jövő.

Q B

Szerkesztői üzenetek.
Többeknek. Örömmel újságoljuk, 

hogy a nagybeteg Keifler János 
kanonok, akinek egészségéért annyi 
jó iélek aggódott, meggyógyult és 
már vissza is tért régi munkakörébe. 
— Hrabovszky Aurél kir. ügyész 
szintén túl van a veszélyen.

Barna urflány. Tisztességes uj 
sóg ilyen ap ■ n  : 1 s:i3t nem közö

l i X t s l B f f l
:: divatáruháza:: 

SZÉKESFEHÉRVÁR 
N á d o r - u t c a .

Nagy t 
maradék 
: vásárt

rendezünk.
Ez alkalommal is mint minden 
évben rendezett vásárunkon a 
raktárunkon levő összes gyapjú, 
delain, vászon és mosókat fél
árban kiá'usitjuk. Alkalmi vétel 
napernyők és lüsterköppenyek- 
ben. Szabott á r! Telefon 168.

Pályázati felhívás.
Az iszkaszentgyörgyi r. kalh. 

iskolaszék az iskola, valamint 
a tanítói lakások tetőzetének 
fazsindellyel való fedésére, 
azonkívül az épületnek bádog 
csatornával való ellátására pá
lyázatot hirdet. A tető nagy
sága körülbelül 465 □  méter, 
a csatornák hossza pedig ösz- 
szesen 98 méter. Pályázatok 
akár külön az ács es bádogos 
munkára akár együtt elfogad
tatnak. A pályázat határideje 
1913. jun. 21. bezárólag. A 
közelebbi pályázati feltételek 
az iszkaszentgyörgyi plébánia 
hivatalban megszerezhetők.

Iszkaszentgyörgy 1913. jú
nius 8.

Molnár István,
plébános, 

iskolaszéki elnök.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy kitűnő jókarban levő 4 ló

erős Lángén és VVolf-féle légszesz- 
motor jutányos árban eladó. Hag- 
genmacher sörgyárak r. t. telepén, 
Fazekas-u. 6. szám._____________

Keresek egy jó házból való fiút 
pincér tanulónak. Rédei vendéglős, 
Kossuth-u. 14.

2 lóerős használt villanymotort 
keresek. Kütnmel műhely.________

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cím a a kiadóban.

Tanutó telvétetik Knazovitzky Bé- 
i.lánál.
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Egy jó karban levő falusi ház 
eladóul kát. hold kerttel,: ,szatócs- 
Üzlettel,í vágy ahnélkül, jó lakással. 
Esetlég aíbpltfíjtiérende'zés külön is 
dal'dó,.,B5yebbet::,agazdájánál,..So 
rád 21. szám. .

N y í l t t é r i )

A Székesfehérvári Hitelszöyetke- 
zet Deák Ferenc-utca 4. sz., alatt 
raktáron tart és élad háZhozszálIitva: 
I. r. poroszszeuet 4.4C, szápári sze
net 2‘80, palotai szenet 1-40, aprított 
tűzifát 3-20. "I. r. cement, égetett 
mész, nédfonat, oltott mész is kap-; 
ható. " ,

írógépet, varrógépet és, kerékpárt 
felelőséggel javít Kümmel gépmű
helye, kerékpár és alkatrész raktár. 
Telefon 242 sz.

Rákóezy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kortya 
hával és mellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. Ugyanott kiadó 
egy bútorozott szoba és egy 
istálló.

Szibizgyár
vidéki varosban nagyvevő kör
re], mely 32 évefönáll kisebb 
családnak biztos megélhetést 
nyújt, magányos nő által is ve
zethető, jókarban levő gépek
kel, 800 drb. üveggel öregség 
folytán potom 1200 koronáért 
sürgőssen eladó. Leszler J. 
Székesfehérvár, Basa-utca.

Varrógápjavítások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

S1NGER C0. varrdgép-részvény- 
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógcp-üzlete,

Sz ékesfehérvár, Nádor-utca Töltény i-ház.

... -
Van szerencsém a nagyér

d e m ű 5 közönségnek becses tu
domására 'adni, hogy a székes- 
fehérváriButorkészitö Iparosok 
Szövetkezetéből kiléptem s a 
tőlem kívánt munkát direkte 
nálam és nem a  szövetkezet 
útján szíveskedjék megrendelni.

Tisztelettel

Bebesy József
kárpitos és díszítő Székesfehérvár, 

(Kossuth-utca 15-____
*) E rovatban közlőitekért nem vállal 

felelősséget a  Szerk.

HIRDETÉS1
Védje meg szőlőfürtjeit a moly
hernyók (kukac) pusztitásától. 

De csak idejébe védekezzék!

„TABICOTIN"
a szőlőmoly kipróbált biztos 
irtószere.

Csakis a törvényileg védett 
„TAB!C0TIN“ készítmények biz
tosíthatják a sikert! Haszná
lati utasisitások, ismertetések 
ingyen!

Ajánlok továbbá a legol
csóbb árak mellett príma 
Aussigi kékkő, Raffia, Forhin, 
Tenax, Kénmáj, mész és rézkén- 
mészport.

Nagy raktár kévekötelekben, 
len és jutta zsákokban.

Szives megrendelést kér

SZAUTER JÓZSEF
fiiszer, liszt és vetőmagvak 
— kereskedése —

Székesfehérvár, (Búzapiac)
városi hitelesmérleg mellett.

te a ? ]

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve ?
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANIN0K! — HARMGNIUM0K I
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHEBAE, FÖRtíTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Cimbalmok pedállal 130 * „

S $ T  10 évi jőiáliással.
Javítások ás hangolások a lég- . 

jutányosaiban eszközöltetnek, j

b e i n  m a r t o n :
a Dunántúl legnagyobb mű j 

hangszerkészítő telepe. M 
Kossuth-u.2. és Simor-u. 3 7 .|

az 1913. évi ’taváázl és nyárt Idényre.
: Egy szelvény = /■ f i  szelvény 7 kor.

3.10 m. hosszá . '  i f i  szelvény 10 kor. 
teljes férfiruhához :y . { 1 szelvény 15 kor.. 

| (kabát.nadrág, ésmelléhy) |  l  szelvény 17 kor.
elegendő, csők. l l  ázelvény'20 kor.

Eeyiszclvényt fekete szálonriihátaoz 20.— K-ért, szintúgy jelöltő- 
\ követet, taristalódent, selyetakamgarat, nöl itoratüni szöveteket stb.

11 'Tvári árakon' kőid, mint megbízható . és szolid. cég mindenütt 
"  . ' Ismert posztógyár! raktér ,-

Siegeí-Imhof Brünn.
Minták Ingyen és bérmentve.

Az elSnyBk a melyekéi a maginvcvÖ élvez, ha „Ovetszaitiégltlél 
M ernie. S líg e l- lm h o ! cígn«. a öiripiacon rmdtít mag, 
iEcnietenlikcoy-k. Szab ott, legolcsóbb  árak. Ó riási vá lasz
ték. JtiinlahU, fteyalnus kiszolgálás, mür.a legkisebb rendelésnél 

_ _ _ _ _ _  is» teljesen friss árában. ’ 1

^LEGDIVATOSABB! Grenadiu
Női-, lányka- és férflszalmakalapok. és batist 

FördöruMk és sapkák. Flottierköppönyeg. blouseok. 
Elegáns bőr- és vászencipö Pongyolák.

minden színben. 
LEGOLCSÓBBAN KAPHATÓK

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és nől-divatáruháza. Városház-tér.

Telefon No. 315. — Egy tanuló azonnal felvétetik.

1F
I SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ[ 
| :: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

S  fTOMREMOKA
MINT AZ O. K. H. TAGJA

ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raíctárafc áruival. 
Elsőrendű m üasztalosok által felülbírált modern  

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Áiiandó bníorkiálliiás!

Kiváló- minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFOEi 258.________—_______ KOSSUTH-U. 10._______

TELEFON: 216. TELEFON: 216.

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

T E R R E N O L - P A L Á V A L
fedssse1 ép-0-leteit! ’

Legmesszebb menő jótállás! Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS EIAI fiókja
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek,- elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok,- hornyol és hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK 
csakis a legjobb kivitelben stb, stb. Pontos kiszolgálás!

nyomatott as Egyháimegy*! Könyvnyomdába Székesfehérvárott
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